
VOLEBNÍ ŘÁD
VALNÉ HROMADY SOKOLSKÉ ŽUPY JIHOČESKÉ

konané dne 8.4.2016

Čl. I.
Výbor župy (vyslanci) volí vždy přímo do funkce starostu, místostarostu a jednatele 

župy. Dále volí náčelníka, náčelnici, vzdělavatele a předsedu odboru sportu, pokud se tak do 
doby konání valné hromady neučiní příslušné sbory a odbory. Volí i ostatní členy 
předsednictva župy.

Valná hromada (vyslanci a delegáti) volí členy a náhradníky kontrolní komise župy a 
dle klíče stanoveného Výborem ČOS delegáty a jejich náhradníky na Sjezd ČOS a vyslance a 
jejich náhradníky do Výboru ČOS.

Čl. II.
Valná hromada zvolí pro účely voleb nejméně tříčlennou volební komisi. Komise si ze 

svého středu volí předsedu. Členství v této komisi je neslučitelné s kandidaturou do volených 
funkcí.

Čl. III.
Volby činovníků probíhají zpravidla tajným hlasováním. Na návrh kteréhokoliv 

účastníka valné hromady valná hromada hlasováním rozhodne o způsobu volby (tajné nebo 
veřejné hlasování). Předseda volební komise seznámí valnou hromadu s kandidátkou, kterou 
sestavil výbor župy z došlých návrhů z VH jednotlivých jednot sdružených v župě. Současně 
se dotáže, zda budou podány jiné návrhy či protinávrhy. Všem kandidátům, kteří o to 
požádají, umožní vystoupení v délce maximálně 3 minuty před zahájením volby.

Čl. IV.
Volby starosty, místostarosty a jednatele probíhají jmenovitě na tyto funkce. Zvolen je 

ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů. Nezíská-li žádný 
z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů, koná se neprodleně dle stejných zásad 2. kolo voleb, 
do kterého postupují dva kandidáti s největším počtem hlasů.

Volby ostatních činovníků a členů a náhradníků kontrolní komise bez uvedení 
konkrétní funkce probíhají stejným způsobem.

Volby delegátů a jejich náhradníků na Sjezd ČOS a volby vyslanců do a jejich 
náhradníků do Výboru ČOS probíhají stejným způsobem.

Každý vyslanec a delegát na valnou hromadu župy obdrží u presence příslušné 
kandidátní listiny, tj. vyslanci kandidátku do funkcí v župě a kandidátku do ČOS, delegáti 
kandidátku do ČOS. Probíhají-li volby tajně, upraví obdržené kandidátky tak, že nevoleného 
kandidáta škrtnou.

Čl. V.
Výsledky voleb vyhlašuje předseda volební komise veřejně.
O volbě se pořizuje zápis, který musí obsahovat přesné výsledky voleb s uvedením 

počtu hlasů pro, proti, zdržel se hlasování, případně neplatných hlasů a celkem přítomných 
členů s hlasem rozhodujícím. Výsledky voleb musí být uvedeny v usnesení z valné hromady 
župy. Zápis o výsledcích voleb je přílohou zápisu z jednání valné hromady župy a je 
podepsán předsedou volební komise.

Schváleno Předsednictvem SŽJ dne 1. března 2016


